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กฎกระทรวง 

กําหนดลักษณะของเหรียญกษาปณ์ที่ระลึก  ๑๐๐  ปี  กรมสรรพากร   
พ.ศ.  ๒๕๕๘ 

 
 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๕  แห่งพระราชบัญญัติเงินตรา  พ.ศ.  ๒๕๐๑  และมาตรา  ๑๐  
วรรคสาม  แห่งพระราชบัญญัติเงินตรา  พ.ศ.  ๒๕๐๑  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติเงินตรา  
(ฉบับที่  ๕)  พ.ศ.  ๒๕๓๖  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

ให้กําหนดชนิด  ราคา  โลหะ  อัตราเนื้อโลหะ  น้ําหนัก  ขนาด  อัตราเผื่อเหลือเผื่อขาด  
ลวดลาย  และลักษณะอื่น ๆ  ของเหรียญกษาปณ์ที่ระลึกเนื่องในโอกาสครบ  ๑๐๐  ปี  กรมสรรพากร  
ในวันที่  ๒  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๕๘  ตามบัญชีท้ายกฎกระทรวงนี้ 

 
ให้ไว้  ณ  วันที่  ๑  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๕๘ 

อภิศักดิ์  ตันติวรวงศ์ 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีท้ายกฎกระทรวงกําหนดลักษณะของเหรียญกษาปณ์ที่ระลึก ๑๐๐  ปี  กรมสรรพากร  พ.ศ. ๒๕๕๘ 
 

 
ชนิด 

 
ราคา 

 
โลหะและอัตรา 

เนื้อโลหะ 

 
น้ําหนัก 

 
ขนาด 

 
อัตราเผื่อเหลือเผื่อขาด 

 
ลวดลาย 

 
ลักษณะอื่นๆ 

สําหรับ 
เนื้อโลหะ 

สําหรับ 
น้ําหนัก 

เหรียญกษาปณ์ 
โลหะสีขาว  
(ทองแดงผสมนิกเกิล ) 

๑๐๐ บาท 
 

นิกเกิลร้อยละ ๒๕ 
ทองแดงร้อยละ ๗๕ 

๒๕  กรัม เส้นผ่าศูนย์กลาง 
๓๘ มลิลิเมตร 

ร้อยละ ๑ ๒๕ เซนติกรมั 
ต่อ ๑ เหรียญ 

ด้านหน้า  กลางเหรียญมพีระบรมรปู
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช  
ผินพระพักตร์ทางเบื้องซ้าย ทรงฉลองพระองค์ 
ชุดสากล ภายในวงขอบเหรียญเบื้องลา่ง 
มีข้อความว่า “พระบาทสมเด็จพระปรมนิทร          
มหาภูมิพลอดุลยเดช” 
 
ด้านหลัง  กลางเหรียญมรีูปเครื่องหมายราชการ     
ของกรมสรรพากร  ภายในวงขอบเหรียญเบื้องบน
มีข้อความว่า “ครบ  ๑๐๐  ปี  กรมสรรพากร      
๒  กันยายน  ๒๕๕๘” เบื้องล่างมีข้อความ 
บอกราคาว่า “๑๐๐  บาท” และข้อความว่า 
“ประเทศไทย” โดยมีลายประจํายามคั่น 
ระหว่างข้อความเบื้องบนกับเบื้องล่างทั้งสองข้าง 
 

เป็นเหรียญกษาปณ์
ไม่ขัดเงา วงขอบนอก 
มีเฟืองจักร 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับนี้  คือ  โดยที่เป็นการสมควรจัดทําเหรียญกษาปณ์
โลหะสีขาว  (ทองแดงผสมนิกเกิล)  ราคาหนึ่งร้อยบาท  หน่ึงชนิด  ออกใช้เพ่ือเป็นที่ระลึกเน่ืองในโอกาสครบ  ๑๐๐  ปี  
กรมสรรพากร  ในวันที่  ๒  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๕๘  จึงจําเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 


